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P R O T O K Ó Ł  NR XXXVI/21 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 31 maja 2021 roku 

czas trwania od 15
00

 do 17
33

 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XXXVI sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

poinformował, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane, retransmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja i nagrania z obrad  

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz  

w kanale youtube. Obecność na sali w trakcie obrad jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody 

na upublicznienie wizerunku i przekazywanych treści. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Panią Sylwię Łaźniewską Burmistrz 

Dobiegniewa, Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Panią Agnieszkę Misiec 

Zastępcę Skarbnika Gminy, Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Panią 

Marlenę Pawłowską Dyrektor Centrum Usług Wspólnych, Panią Jolantę Pawlak Dyrektor 

Gminnego Zespołu Szkół, Panią Agnieszkę Żendełek, Panią Barbarę Kusal Dyrektor Żłobka 

Miejskiego oraz kierowników jednostek podległych, radnych, sołtysów oraz poprosił radnych 

o zalogowanie się do systemu do głosowania, co jest równoczesne ze sprawdzeniem 

obecności i ustaleniem kworum. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad 

sesji i wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektu uchwały 

w sprawie: 

  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiemu  

z przeznaczeniem na odstrzał bobrów w celu ochrony przeciwpowodziowej na terenie 

gminy Dobiegniew 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych 
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Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wnioski i zapytania radnych. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2020. 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2020 rok. 

 Debata. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa wotum 

zaufania. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2020 rok. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2020 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy 

Dobiegniew  

za 2020 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.  

 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2021 rok.  

b) przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Dobiegniew 
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c) rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o wyrażeniu opinii w sprawie 

przeprowadzenia referendum ludowego. 

d) zmiany Uchwały Nr XXXII/186/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 

maja 2017 roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem 

motorowym-spalinowym na obszarze wodnym Jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka 

Odnoga, Lipie zlokalizowanych na terenie Gminy Dobiegniew. 

e) wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

f) udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego  

z przeznaczeniem na odstrzał bobrów w celu ochrony przeciwpowodziowej na 

terenie gminy Dobiegniew. 

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Komunikaty. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.3. Wnioski i zapytania 

 Brak. 

 

Ad.4.  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie przed rozpatrzeniem raportu o stanie gminy za 2020 rok głos zabrała Pani 

Burmistrz, gdzie przedstawiła prezentację „Półmetek kadencji Sylwii Łaźniewskiej 

Burmistrza Dobiegniewa”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.5. Radny Paweł Łysiak poinformował, że na pewno mieszkańcy gminą widzą,  

że w gminie dzieje się coraz lepiej i podziękował dla Pani Burmistrz, że pracuje na 300% 

razem z pracownikami, i aby optymizm pracy nie opuszczał Pani Burmistrz.   

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobiegniewa wotum zaufania. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIV/211/21 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2020 rok. 
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 Zastępca Skarbnika Gminy Pani Agnieszka Misiec przedstawiła Uchwałę Nr 171/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 09 

kwietnia 2021r. w sprawie wydania opinii o przedstawionym przez Burmistrza 

Dobiegniewa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2020 wraz z informacją  

o stanie mienia. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2020 rok przedstawił Dariusz 

Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Dariusz Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Dariusz Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 286/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 19 maja 

2021r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady miejskiej  

w Dobiegniewie o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXVI/212/21 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXVI/213/21 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM w imieniu Rady Miejskiej  

w Dobiegniewie podziękował za wkład pracy i wręczył Pani Burmistrz Sylwii Łaźniewskiej, 
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Pani Grażynie Gradowskiej Sekretarz Gminy oraz Pani Agnieszce Misiec Zastępcy Skarbnika 

bukiety kwiatów.  

Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa bardzo serdecznie podziękowała za 

pełne zaufanie i cierpliwość oraz poinformowała, że mija połowa kadencji, która rozpoczęła 

się dnia 21 października 2018 roku (właśnie w tym dniu odbyły się wybory samorządowe). 

Pani Burmistrz poinformowała, że mieszkańcy Gminy oddali 1579 głosów w I turze wyborów 

i za ten wynik bardzo serdecznie dziękuje i motywuje do osiągania jak najlepszych rezultatów 

dla Gminy Dobiegniew. Podziękowała za każdy głos poparcia i codziennie stara się 

odwdzięczać swoją pracą za zaufanie, jakim Państwo obdarzyliście. Pani Sylwia Łaźniewska 

Burmistrz Dobiegniewa bardzo serdecznie podziękowała osobie, która w jej życiu jest osobą 

wyjątkową – byłemu szefowi Panu Leszkowi Walochowi Burmistrzowi Dobiegniewa,  

który jako pierwszy zmotywował do pracy i powierzył stanowisko Zastępcy Burmistrza. 

Następnie mieszkańcy gminy zaufali i wybrali na Burmistrza Dobiegniewa. Pani Burmistrz 

poinformowała, że ma przyjemność i zaszczyt kierować tak wyjątkową gminą Dobiegniew  

i za to z całego serca dziękuje Burmistrzowi Walochowi. Pani Burmistrz podziękowała 

również Panu Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącemu i wszystkim radnym Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie, Sołtysom, najbliższym współpracownikom: Pani Grażynie 

Gradowskiej Sekretarzowi Gminy, Pani Dorocie Kopytek Skarbnikowi Gminy, Panu Jerzemu 

Hatale i Panu Danielowi Domagale Referat Spraw Komunalno – Gospodarczych,  

Panu Marcinowi Pawłowskiemu Kierownikowi Referatu Kultury, Sportu, Turystyki, 

Rekreacji i Promocji, Panu Andrzejowi Kuczyńskiemu Referat Spraw Funduszy Europejskich 

i Współpracy Zagranicznej, Panu Hubertowi Kowalskiemu Zarządzanie Kryzysowe, Pani 

Agnieszce Walendzik Prezes PUK „Komunalni” i pracownikom spółki, Pani Magdalenie 

Szyszko – Graban Kierownik Centrum Integracji Społecznej i instruktorom, Pani Andrzejowi 

Ograbkowi Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z pracownikami, Pani Annie 

Treler Kierownikowi Środowiskowego Domu Samopomocy i pracownikom, Pani Marlenie 

Pawłowskiej Dyrektor Centrum Usług Wspólnych, Pani Jolancie Pawlak Dyrektor Gminnego 

Zespołu Szkół, Pani Agnieszce Żendełek Dyrektor Przedszkola „Baśniowa Kraina” wraz z 

pracownikami, Pani Barbarze Kusal Dyrektor Żłobka, Panu Władysławowi Dajczakowi 

Wojewodzie Lubuskiemu, Pani Elżbiecie Annie Polak Marszałek Województwa Lubuskiego, 

Panu Marszałkowi Jabłońskiemu, Panu Marszałkowi Tomczyszynowi i Panu Marszałkowi 

Poryckiemu oraz Panu Bogusławowi Kierusowi Staroście Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego. 
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Pani Burmistrz podziękowała wszystkim za organizację Meczu Charytatywnego 

„Pomagamy Kasi, Jarkowi, Nikoli i Michałowi w odbudowie ich domu po pożarze” oraz 

wszystkim mieszkańcom za ten dar serca. Udało się zebrać 15.123,32 zł i 50 euro. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie ogłosił 15-to minutowa przerwę.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2021 rok. 

 Agnieszka Misiec Zastępca Skarbnik Gminy – omówiła przedstawiony projekt 

uchwały. Pełne wystąpienie Zastępcy Skarbnika Gminy Dobiegniew w tej sprawie 

zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad Sesji. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że gmina zabezpiecza środki  

w kwocie 50 tys. zł na wykonanie odnowy dywanika asfaltowego ul. Krótka, 

wykonanie dokumentacji na przebudowę ul. Łokietka, OPS wnioskuje o 12 tys. zł na 

pomoc dla 2 rodzin, które ucierpiały w pożarze w Sarbinowie, Pan Hubert Kowalski 

wnioskuje o 20 tys. zł na zakup samochodu strażackiego dla jednostki OSP Słowin. 

Remont hali sportowej – gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 65 tys. zł  

z Urzędu Marszałkowskiego oraz z budżetu gminy przeznaczona zostanie również 

kwota 65 tys. zł i zrobiony zostanie remont dachu, malowanie, wymiana siedzisk, 

natomiast późniejszym etapie wymieniona zostanie nawierzchnia podłogowa  

i oświetlenie.     

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXXVI/214/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

b) zmiany przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Dobiegniew 

 Paweł Łysiak radny – wnioskował, aby w przyszłości na mapkach oprócz numerów 

działek pisać również ulice. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXXVI/215/21 i stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 
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c) przyjęcia rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o wyrażeniu opinii  

w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

Radny Bernard Szyrwiński odczytał uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej podjęcia uchwały o wyrażeniu opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 

ludowego. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXXVI/216/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

d) zmiany Uchwały Nr XXXII/186/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 maja 

2017 roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym-

spalinowym na obszarze wodnym Jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga, Lipie 

zlokalizowanych na terenie Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXXVI/217/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

e) wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXXVI/218/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) zmiany udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego  

z przeznaczeniem na odstrzał bobrów w celu ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy 

Dobiegniew.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 3 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXXV/219/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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Ad.8.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Brak. 

 

Ad.9. Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Komandor Klubu Jacht Klub zaprasza 

radnych na przejażdżkę motorówką po j. Osiek oraz po j. Lipie w dowolnym terminie. 

Jacht Klub chce zaprezentować swoje prace wykonane oraz perspektywy rozwoju tej 

przystani.   

 Od dnia 30 maja do 11 czerwca można głosować nad projektami do Budżetu 

Obywatelskiego.  

 

Ad.7. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVI 

sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz 

zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


